
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

БУКОВИНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

Н А К А З ^ 

06 2022р. м. Чернівці №_ 

Про виконання рішення 
Вченої ради 

На виконання рішення Вченої ради від 26 травня 2022 року п.2 «Про 

роботу навчально-тренінгового центру симуляційної медицини 

Буковинського державного медичного університету» (протокол №10), -

НАКАЗУЮ: 

1. Керівнику навчально-тренінгового центру симуляційної медицини доц. 

Смандичу В. С.: 

1.1. Здійснювати координаційні заходи для проведення навчальних занять 

кафедрами університету з використанням симуляційних технологій та 

об'єктивного структурованого клінічного іспиту (ОСКІ) (термін виконання -

постійно). 

1.2. Здійснювати контроль за виконанням щорічного навчального 

навантаження проведення занять з виробничої практики на базі навчально-

тренінгового центру симуляційної медицини (термін виконання - постійно). 

1.3. Забезпечувати формування електронних баз та архівів клінічних 

симуляційних сценаріїв, динамічне оновлення та використання їх в 

освітньому процесі для студентів та лікарів (провізорів) - інтернів, 

практикуючих лікарів (термін виконання - постійно). 

2. Завідувачам клінічних кафедр: 

2.1. Забезпечувати розробку нових та удосконалення існуючих клінічних 

симуляційних сценаріїв та майстер-класів, тренінгів з відпрацюванням їх на 



- 2 -

базі навчально-тренінгового центру симуляційної медицини (термін 

виконання - постійно). 

2.2. З метою підготовки до складання об'єктивного структурованого 

клінічного іспиту для студентів 4 та 6 курсів проводити аналіз якості 

станцій (термін виконання - упродовж осіннього семестру 2022-2023 н.р.). 

2.3. Забезпечити консультації, підготовку та проведення ОСКІ у 2023 році 

для студентів спеціальності «Медицина» та «Стоматологія». 

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора закладу вищої 

освіти з науково-педагогічної роботи Ігора ГЕРУША. 

В.о. ректора закладу 

вищої освіти ' Оксана АНДРІЄЦЬ 

Виконавець: 
Керівник навчально-тренінгового центру 
симуляційної медицини 

Віталій СМАНДИЧ 

Погоджено: 
Проректор закладу вищої освіти 
з наукове^педагогічної роботи 

Ігор ГЕРУШ 

чаленого відділу 
^ ^ о л о д и м и р ХОДОРОВСЬКИЙ 

тар 
Альона АНТОНІВ 

Провшшй юрисконсульт 
СЕМКІВ/Олег БОДНАР 


